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Optimismen gror trots mindre 

elevkullar
Gymnasiekullarna minskar generellt med en fjärdedel under första hälften av 
2010-talet, och en tuff utmaning väntar för naturbruksskolorna. Utvecklingen 
inom jordbrukssektorn fortsätter mot mer teknik, både i stallarna och ute på 
fälten. Men en sak är säker – här finns jobb.  

Mer. — Såklart måste vi hänga med och vara uppdaterade, säger Kjeld 
Jacobsen, inspektor på Svalöfs gymnasium. 

Han har jobbat på skolan i drygt 36 år och har sett hur utvecklingen gått mot mer stordrift. Under åren 
har dessutom konkurrensen, inte minst från friskolor ökat. 

— Själva utbildningen har ändrats från två- till treårig och det är främst de teoretiska bitarna som vuxit 
i omfång inom jordbruk. Bland de som söker i dag kan man förenklat säga att motorintresset är stort 
hos killarna, medan de två, tre tjejerna i varje kull ofta har fokus på djuren. 

Mikael Insulander är kanslichef på Naturbrukets yrkesnämnd. Han noterar att friheten och 
möjligheten att jobba med djur lockar många. Utbildningar med smådjur och hästar är också 
jättepopulära. 

— Det är framför allt inom mjölk- och grisproduktion som jobben finns. Även trädgårdsanläggning 
sorterar under oss, och där ser det också ljust ut på arbetsmarknaden. 

Den senaste tidens avslöjanden om brister i svensk djurhållning oroar honom. 

— Det är jättetråkigt med den här typen av skandaler, men jag kan inte säga att det påverkat 
rekryteringen. Det är väl samma sak som att folk blir upprörda när de ser bilderna på tv, men sedan 
går de ändå iväg och köper sina julskinkor. 

— Hur som helst poängterar vi hög etik. För att möta efterfrågan på kompetent arbetskraft inom de 
gröna näringarna har vi introducerat grönt kort, som är en sorts yrkescertifiering, plus annan typ av 
kravutbildning. 

Cecilia Koch är rektor för Sötåsens naturbruksgymnasium utanför Töreboda. Hon sitter även i 
styrelsen i Naturbruksskolornas förening. 

— Att elevkullarna blir mindre drabbar alla skolor, och jag har inte märkt att vi blivit speciellt utsatta. 
Tvärt om ökade antalet sökande till våra program en aning förra året. Någon ny statistik för höstens 
intag har vi inte fått ännu, säger hon. 

— Men visst finns det inriktningar där intresset är lite lägre. Få ungdomar söker till 
trädgårdsutbildningarna, däremot har vuxeneleverna, de som läser efter gymnasiet, hittat dit. 
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Framtidsutsikterna ser bra ut för de som valt jordbruksinriktning. 

— Alla får jobb. Efter strukturrationaliseringarna behövs det fler anställda igen. De som kan tunga 
maskiner, odling och djurskötsel behöver inte bekymra sig och många satsar inom entreprenad, 
konstaterar Cecilia Koch. 
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Text och bild skyddas av lagen om upphovsrätt
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